
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO di CASALE sul SILE 

Vicolo Vittorio Veneto 28/A – Cap. 31032 
(C.F. 80020700268) – Tel. 0422/788048 –  

www.iccasalesulsile.edu.it – e-mail: tvic82200l@istruzione.it 

PEC: tvic82200l@pec.istruzione.it  

 

 
 

Prot. e data vedi segnatura 
 
 
 

OGGETTO: determina per l’affidamento diretto del servizio di cassa dal 01/01/2024 al 31/12/2027 ai 
sensi dell’art.50, com.1 lett. b  D.L.gs 36/2023. 

CIG: ZBA3D9DF92 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che l’istituto Comprensivo di Casale Sul Sile ha necessità di rinnovare la convenzione di 

cassa per la gestione del servizio di tesoreria dal 01/01/2024 al 31/12/2027; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 36/2023, «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’ar. 1 

della L. 21 giugno 2022 n. 78 recante delega al Governo in materia di contratti pubblici»; 

VISTO  l’art. 17, comma 1 del D. Lgs. 36/2023; 

VISTO  l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023; 

VISTO che l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’art.3, c.1, lettera d) 

l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel 

quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 

discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 

qualitativi e quantitativi di cui all’art.50, c.1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 

generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 

VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio d’Istituto n.150 del 23/11/2023 alla stipula di una 

nuova convenzione di cassa con contratto pluriennale con decorrenza dal 01/01/2024 al 

31/12/2027; 

VISTO il Codice Identificativo di Gara (CIG); 

RITENUTO di poter procedere in relazione all’importo di spesa prevista, con la procedura 

dell’affidamento diretto per l’acquisizione del servizio di cassa; 

VISTA la determina prot. n. 14073 del 05/12/2023; 

VISTA la richiesta di nostra offerta prot. n. 14075 del 05/12/2023; 

Firmato digitalmente da ANNALISA MIANI

TVIC82200L - AFFC160 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000234 - 10/01/2024 - VI.2 - U

http://www.iccasalesulsile.edu.it/


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO di CASALE sul SILE 

Vicolo Vittorio Veneto 28/A – Cap. 31032 
(C.F. 80020700268) – Tel. 0422/788048 –  

www.iccasalesulsile.edu.it – e-mail: tvic82200l@istruzione.it 

PEC: tvic82200l@pec.istruzione.it  

 

VISTA l’offerta economica della BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA S.p.A. prot. n. 14882 del 

29/102/2023, Procuratore speciale Responsabile Direzione Territoriale Furletti Sandra; 

 

DETERMINA 

Per tutte le motivazioni espresse in premessa che costituiscono parte integrante: 

 

 Di acquisire l’offerta economica da parte dell’Istituto di Credito Banca Monte dei Paschi di 

Siena S.p.A. con sede nel comune di Siena- Provincia di Siena – Piazza Salimbeni n.3 codice 

fiscale: 00884060526 partita IVA 01483500524 – Furletti Sandra in qualità di: Procuratore 

Speciale responsabile direzione Territoriale – in forza di procura speciale per l’affidamento 

diretto del servizio di cassa della durata di 4 anni dal 01/01/2024 al 31/12/2027, mediate la 

stipula di apposita Convenzione sottoscritta da ambedue le parti; 

 Di approvare e di individuare quali clausole essenziali quelle riportate nell’attuale schema di 

Convenzione del MIM; 

 Di stabilire un impegno di spesa di € 4.800,00 (€1.200 per ciascun anno) a carico 

dell’aggregato A02/01 Funzionamento amministrativo generale del Programma Annuale per gli 

esercizi finanziari di riferimento; 

 Di acquisire il DURC nei modi stabiliti dalla normativa; 

 Il responsabile Unico del Progetto è il dirigente Scolastico Prof.ssa Annalisa Miani; 

 Di pubblicare il presente provvedimento all’albo on line e sezione amministrazione Trasparente 

sul sito istituzionale www.iccasalesulsile.edu.it. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Annalisa Miani 

 

 

 

 

 
 

 

 

Firmato digitalmente da ANNALISA MIANI

TVIC82200L - AFFC160 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000234 - 10/01/2024 - VI.2 - U

http://www.iccasalesulsile.edu.it/
http://www.iccasalesulsile.edu.it/


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO di CASALE sul SILE 

Vicolo Vittorio Veneto 28/A – Cap. 31032 
(C.F. 80020700268) – Tel. 0422/788048 –  

www.iccasalesulsile.edu.it – e-mail: tvic82200l@istruzione.it 

PEC: tvic82200l@pec.istruzione.it  

 

 

 

 
   

 
 

Firmato digitalmente da ANNALISA MIANI

TVIC82200L - AFFC160 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000234 - 10/01/2024 - VI.2 - U

http://www.iccasalesulsile.edu.it/

		2024-01-11T14:36:42+0100
	ANNALISA MIANI




